
Pilotní projekt Praktická sestra + Ošetřovatel 

 

Naše škola se od 1. 9. 2023 řadí do pilotního projektu MŠMT, který umožňuje 
propojení vybraných oborů vzdělávání ve zdravotnictví na středních a vyšších 
odborných školách. Z toho plynou následující výhody pro naše žáky: 

 Po ukončení 3. ročníku mohou získat výuční list v oboru Ošetřovatel 

 Po ukončení 4. ročníku mají možnost požádat o zkrácenou formu studia na 

VOŠ v oboru Diplomovaná sestra 

 

Konkrétně: 

 Žáci oboru 53-41-M/03 Praktická sestra mohou po úspěšném ukončení 

3. ročníku vykonat závěrečnou zkoušku v oboru vzdělání 53-41-H/01 

Ošetřovatel a získat tak střední vzdělání s výučním listem. Žák, bez ohledu 

na to, jestli závěrečnou zkoušku koná a pokud ano, bez ohledu na její výsledek, 

může pokračovat ve vzdělávání ve 4. ročníku a přihlásit se v řádném termínu 

k maturitní zkoušce.  

 

 Žáci zařazeni do pokusného ověřování, kteří ukončí obor vzdělání 53-41-M/03 

Praktická sestra, mohou pokračovat bez přijímacích zkoušek na VOŠ 

zapojených do projektu ve studiu oboru vzdělání 53-41-N/11 Diplomovaná 

všeobecná sestra od 2. ročníku.  

Další informace o pokusném ověřování můžete najít na webových stránkách 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy: http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-

vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-stupnoviteho-propojeni 

 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-stupnoviteho-propojeni
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-stupnoviteho-propojeni

